
TOTAL 1º 2º 3º 4º 5º
MURCIA (Región de) 32,0 30,5 32,5 33,4 34,7 35,7
  Abanilla 32,6 32,0 33,4 33,0
  Abarán 31,8 32,1 30,5 34,0 30,3
  Águilas 31,1 29,9 31,7 32,8 32,8 32,7
  Albudeite 30,4 29,0 30,8 36,0
  Alcantarilla 30,6 29,5 31,3 31,2 32,7 37,0
  Alcázares (Los) 31,6 30,1 31,9 32,6 34,4 36,0
  Aledo 34,9 33,0 38,0
  Alguazas 31,5 29,6 32,1 34,9 31,9 39,0
  Alhama de Murcia 33,2 31,2 34,0 35,3 35,7 36,5
  Archena 31,8 29,7 33,5 34,2 35,1 36,0
  Beniel 33,1 31,9 32,5 34,1 36,5 36,8
  Blanca 32,5 30,0 34,6 34,3 35,0
  Bullas 32,3 30,6 33,9 33,4 35,0
  Calasparra 31,0 29,8 31,1 35,5 34,0
  Campos del Río 30,8 29,0 29,5 40,0 31,0
  Caravaca de la Cruz 32,2 31,1 33,0 34,3 30,8
  Cartagena 31,8 30,0 32,3 33,3 35,3 35,9
  Cehegín 31,9 31,3 32,1 32,1 33,0 40,0
  Ceutí 31,9 29,6 33,6 35,3 35,3 34,0
  Cieza 31,6 30,7 32,2 33,1 33,7 37,5
  Fortuna 30,7 29,0 32,0 30,9 33,3
  Fuente Álamo 31,7 28,9 31,6 34,5 37,2 38,3
  Jumilla 31,0 28,9 30,9 33,6 36,7 37,0
  Librilla 33,4 32,5 34,3 33,1 36,0
  Lorca 31,5 29,9 31,9 32,6 34,3 35,1
  Lorquí 32,1 31,5 33,6 31,8 33,3
  Mazarrón 30,6 28,7 31,4 32,1 35,0 35,0
  Molina de Segura 32,9 31,7 33,6 34,0 35,9 35,6

7. Edad media a la maternidad según orden del nacimiento.7. Edad media a la maternidad según orden del nacimiento.7. Edad media a la maternidad según orden del nacimiento.

2024

Fecha de actualización: 19/11/2025.Fecha de actualización: 19/11/2025.

Las casillas en blanco corresponden a categorías en las que no existe ningún caso y por tanto no tiene sentido calcular la edad media.

Fecha de actualización: 19/11/2025.

Las casillas en blanco corresponden a categorías en las que no existe ningún caso y por tanto no tiene sentido calcular la edad media.

- CREM. Movimiento Natural de la Población

Pagina 1



TOTAL 1º 2º 3º 4º 5º
  Moratalla 34,1 33,1 34,1 38,0 37,0
  Mula 31,4 28,3 32,7 33,6 34,1 35,0
  Murcia 32,4 31,3 33,1 33,5 34,0 36,0
  Ojós 33,2 21,0 42,5 30,0
  Pliego 33,1 33,0 32,6 34,0 35,0
  Puerto Lumbreras 31,2 30,2 31,7 32,1 36,4 37,0
  Ricote 30,2 28,3 32,0 34,0
  San Javier 31,9 30,9 31,5 33,4 35,4 35,7
  San Pedro del Pinatar 31,4 29,0 30,6 35,2 35,3 34,5
  Santomera 32,4 30,8 33,5 34,3 36,3 36,0
  Torre-Pacheco 31,9 29,8 31,9 34,0 34,0 34,7
  Torres de Cotillas (Las) 32,0 30,7 32,4 34,1 33,9 35,5
  Totana 31,3 29,3 31,8 33,7 37,5 33,8
  Ulea 31,3 29,8 30,3 34,5 35,0
  Unión (La) 31,5 29,9 31,5 33,8 34,4 35,0
  Villanueva del Río Segura 33,2 30,5 34,7 34,3 33,0
  Yecla 31,7 30,7 31,9 33,7 36,9 35,0

7. Edad media a la maternidad según orden del nacimiento.7. Edad media a la maternidad según orden del nacimiento.7. Edad media a la maternidad según orden del nacimiento.

2024

Fecha de actualización: 19/11/2025.Fecha de actualización: 19/11/2025.

Las casillas en blanco corresponden a categorías en las que no existe ningún caso y por tanto no tiene sentido calcular la edad media.

Fecha de actualización: 19/11/2025.

Las casillas en blanco corresponden a categorías en las que no existe ningún caso y por tanto no tiene sentido calcular la edad media.

- CREM. Movimiento Natural de la Población

Pagina 2



MURCIA (Región de)
  Abanilla
  Abarán
  Águilas
  Albudeite
  Alcantarilla
  Alcázares (Los)
  Aledo
  Alguazas
  Alhama de Murcia
  Archena
  Beniel
  Blanca
  Bullas
  Calasparra
  Campos del Río
  Caravaca de la Cruz
  Cartagena
  Cehegín
  Ceutí
  Cieza
  Fortuna
  Fuente Álamo
  Jumilla
  Librilla
  Lorca
  Lorquí
  Mazarrón
  Molina de Segura

6º y más
37,2
35,0

32,0
42,0

31,0
43,0

36,0
41,0
35,0
37,1

36,0
39,5

38,9
36,0
38,0
38,5

7. Edad media a la maternidad según orden del nacimiento.7. Edad media a la maternidad según orden del nacimiento.7. Edad media a la maternidad según orden del nacimiento.

2024

Fecha de actualización: 19/11/2025.Fecha de actualización: 19/11/2025.

Las casillas en blanco corresponden a categorías en las que no existe ningún caso y por tanto no tiene sentido calcular la edad media.

Fecha de actualización: 19/11/2025.

Las casillas en blanco corresponden a categorías en las que no existe ningún caso y por tanto no tiene sentido calcular la edad media.

- CREM. Movimiento Natural de la Población

Pagina 3



  Moratalla
  Mula
  Murcia
  Ojós
  Pliego
  Puerto Lumbreras
  Ricote
  San Javier
  San Pedro del Pinatar
  Santomera
  Torre-Pacheco
  Torres de Cotillas (Las)
  Totana
  Ulea
  Unión (La)
  Villanueva del Río Segura
  Yecla

6º y más

38,1

34,0

31,0
35,3

36,0
31,5
37,0

33,0

7. Edad media a la maternidad según orden del nacimiento.7. Edad media a la maternidad según orden del nacimiento.7. Edad media a la maternidad según orden del nacimiento.

2024

Fecha de actualización: 19/11/2025.Fecha de actualización: 19/11/2025.

Las casillas en blanco corresponden a categorías en las que no existe ningún caso y por tanto no tiene sentido calcular la edad media.

Fecha de actualización: 19/11/2025.

Las casillas en blanco corresponden a categorías en las que no existe ningún caso y por tanto no tiene sentido calcular la edad media.

- CREM. Movimiento Natural de la Población

Pagina 4


	Sheet1

