

7. Edad media a la maternidad según orden del nacimiento.

2024

	TOTAL	1º	2º	3º	4º	5º
MURCIA (Región de)	32,0	30,5	32,5	33,4	34,7	35,7
Abanilla	32,6	32,0	33,4	33,0		
Abarán	31,8	32,1	30,5	34,0	30,3	
Águilas	31,1	29,9	31,7	32,8	32,8	32,7
Albudeite	30,4	29,0	30,8	36,0		
Alcantarilla	30,6	29,5	31,3	31,2	32,7	37,0
Alcázares (Los)	31,6	30,1	31,9	32,6	34,4	36,0
Aledo	34,9	33,0	38,0			
Alguazas	31,5	29,6	32,1	34,9	31,9	39,0
Alhama de Murcia	33,2	31,2	34,0	35,3	35,7	36,5
Archena	31,8	29,7	33,5	34,2	35,1	36,0
Beniel	33,1	31,9	32,5	34,1	36,5	36,8
Blanca	32,5	30,0	34,6	34,3	35,0	
Bullas	32,3	30,6	33,9	33,4	35,0	
Calasparra	31,0	29,8	31,1	35,5	34,0	
Campos del Río	30,8	29,0	29,5	40,0	31,0	
Caravaca de la Cruz	32,2	31,1	33,0	34,3	30,8	
Cartagena	31,8	30,0	32,3	33,3	35,3	35,9
Cehegín	31,9	31,3	32,1	32,1	33,0	40,0
Ceutí	31,9	29,6	33,6	35,3	35,3	34,0
Cieza	31,6	30,7	32,2	33,1	33,7	37,5
Fortuna	30,7	29,0	32,0	30,9	33,3	
Fuente Álamo	31,7	28,9	31,6	34,5	37,2	38,3
Jumilla	31,0	28,9	30,9	33,6	36,7	37,0
Librilla	33,4	32,5	34,3	33,1	36,0	
Lorca	31,5	29,9	31,9	32,6	34,3	35,1
Lorquí	32,1	31,5	33,6	31,8	33,3	
Mazarrón	30,6	28,7	31,4	32,1	35,0	35,0
Molina de Segura	32,9	31,7	33,6	34,0	35,9	35,6

Fecha de actualización: 19/11/2025.

Las casillas en blanco corresponden a categorías en las que no existe ningún caso y por tanto no tiene sentido calcular la edad media.

- CREM. Movimiento Natural de la Población

7. Edad media a la maternidad según orden del nacimiento.

2024

	TOTAL	1º	2º	3º	4º	5º
Moratalla	34,1	33,1	34,1	38,0	37,0	
Mula	31,4	28,3	32,7	33,6	34,1	35,0
Murcia	32,4	31,3	33,1	33,5	34,0	36,0
Ojós	33,2	21,0	42,5	30,0		
Pliego	33,1	33,0	32,6	34,0	35,0	
Puerto Lumbreras	31,2	30,2	31,7	32,1	36,4	37,0
Ricote	30,2	28,3	32,0	34,0		
San Javier	31,9	30,9	31,5	33,4	35,4	35,7
San Pedro del Pinatar	31,4	29,0	30,6	35,2	35,3	34,5
Santomera	32,4	30,8	33,5	34,3	36,3	36,0
Torre-Pacheco	31,9	29,8	31,9	34,0	34,0	34,7
Torres de Cotillas (Las)	32,0	30,7	32,4	34,1	33,9	35,5
Totana	31,3	29,3	31,8	33,7	37,5	33,8
Ulea	31,3	29,8	30,3	34,5	35,0	
Unión (La)	31,5	29,9	31,5	33,8	34,4	35,0
Villanueva del Río Segura	33,2	30,5	34,7	34,3	33,0	
Yecla	31,7	30,7	31,9	33,7	36,9	35,0

Fecha de actualización: 19/11/2025.

Las casillas en blanco corresponden a categorías en las que no existe ningún caso y por tanto no tiene sentido calcular la edad media.

- CREM. Movimiento Natural de la Población

7. Edad media a la maternidad según orden del nacimiento.

2024

	6º y más
MURCIA (Región de)	37,2
Abanilla	35,0
Abarán	
Águilas	
Albudeite	
Alcantarilla	32,0
Alcázares (Los)	42,0
Aledo	
Alguazas	
Alhama de Murcia	31,0
Archena	43,0
Beniel	
Blanca	
Bullas	
Calasparra	36,0
Campos del Río	41,0
Caravaca de la Cruz	35,0
Cartagena	37,1
Cehegín	
Ceutí	
Cieza	
Fortuna	
Fuente Álamo	36,0
Jumilla	39,5
Librilla	
Lorca	38,9
Lorquí	36,0
Mazarrón	38,0
Molina de Segura	38,5

Fecha de actualización: 19/11/2025.

Las casillas en blanco corresponden a categorías en las que no existe ningún caso y por tanto no tiene sentido calcular la edad media.

- CREM. Movimiento Natural de la Población

7. Edad media a la maternidad según orden del nacimiento.

2024

	6º y más
Moratalla	
Mula	
Murcia	38,1
Ojós	
Pliego	
Puerto Lumbreras	34,0
Ricote	
San Javier	31,0
San Pedro del Pinatar	35,3
Santomera	
Torre-Pacheco	36,0
Torres de Cotillas (Las)	31,5
Totana	37,0
Ulea	
Unión (La)	
Villanueva del Río Segura	
Yecla	33,0

Fecha de actualización: 19/11/2025.

Las casillas en blanco corresponden a categorías en las que no existe ningún caso y por tanto no tiene sentido calcular la edad media.

- CREM. Movimiento Natural de la Población